INDICAÇÃO Nº          /2023

Ao Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia
Exmo. Wagner de Andrade Pereira

Na forma regimental, e após ter ouvido o plenário, indico ao Sr. Prefeito que viabilize,

junto ao órgão competente, para implementar um Programa de Reinserção Profissional voltado

para mulheres que foram vítimas de violência no âmbito do município.

Justificativa

A violência contra as mulheres é uma grave questão social que, além dos danos físicos

e emocionais, frequentemente resulta em prejuízos econômicos e profissionais. Para combater

essas desigualdades e promover a autonomia das mulheres que enfrentaram situações de

violência, torna-se imperativo o desenvolvimento de programas específicos de reinserção

profissional.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2023.

Luiza Maria Ferreira Pinto
Luiza do Hospital

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.